
1 

 

                                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕA ΣΤΟ ΔΙΑΔIΚΤYΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ                                     Αθήνα,8 /  12/2020 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ                                  Αρ. Πρωτ.: Δ12/ Γ.Π.46527/1388 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ                                               
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΠΑΙΔΙΟΥ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 
 
Ταχ. Δ/νση    : Σολωμού 60                                           
Ταχ. Κώδικας   : 10110                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ 
Πληροφορίες   : Κ. Μπάρκα 
                          : χ. Παράσογλου 
Τηλέφωνο        : 21052811120, 
                            2105281191                           
ΦΑΞ                  : 2105281191,  
e-mail               : abarka@yeka.gr 
 
 
  
 
ΕΙΔΙΚΗ ΕΓΚΡΙΣΗ  άρθρου 12 του ν. 2731 / 1999  για την επιχορήγηση των 

Προνοιακών Ιδρυμάτων (Ν.Π.Ι.Δ.) για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών, 

μέσω της  Περιφέρειας ΑΤΤΙΚΗΣ, για το οικονομικό έτος 2020. 

 

 

                                              Η ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 

 

   Έχοντας υπόψη : 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 2646/1998 (Φ.Ε.Κ. 236/1998 τ. Α΄) 

όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 4368/2016 « 

Μέτρα για την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου  και άλλες διατάξεις» 

(Φ.Ε.Κ  21/2016 τ. Α΄)όπως και αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 

12 του Ν. 4756/2020 (Φ.Ε.Κ. 235/2020  τ. Α΄)  και ισχύει . 

2.  Τις διατάξεις  της παρ. 3 του άρθρου 12 του Ν. 2731/1999 (Φ.Ε.Κ. 138 τ. 

Α΄) όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 76 του Ν. 4170/2013 (Φ.Ε.Κ. 

163/2013 τ. Α΄)και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2362/ 1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 

δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 247/1995 τ. Α΄), όπως 

mailto:abarka@yeka.gr
ΑΔΑ: 6ΝΡΔ46ΜΤΛΚ-276



2 

 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθρα 21 & 23 του Ν. 3871/ 2010 

(Φ.Ε.Κ. 141 / 2010 τ. Α΄)  

4. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 143 / 2014 τ. Α΄) όπως ισχύει.  

5.Τις διατάξεις του Ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας Διοικητική 

Δικαιοσύνη  Τροποποιήσεις του Ν. 4270/2014  και λοιπές διατάξεις» (Φ.Ε.Κ 

240/2016 τ. Α΄)όπως ισχύει. 

6.Τις διατάξεις του άρθρου 109 του Ν.4622/2019 <<Επιτελικό Κράτος 

:οργάνωση ,λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης , των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής  δημόσιας διοίκησης >>(Φ.Ε.Κ 133τ.Α΄) όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.   

7. Τις διατάξεις του Ν. 4651/2019 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2020» (Φ.Ε.Κ. 209/2019τ.Α΄) 
8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Φ.Ε.Κ. 119 τ. Α 
 9.Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Φ.Ε.Κ  145/2016 τ. Α΄) 
10.Τις διατάξεις του Π.Δ. 134/2017<<Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Φ.Ε.Κ 168 τ.Α΄)όπως 
ισχύει. 
11. Την αριθ. 2 / 39549 / 0026 / 11-6-2015  Κοινή Υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός δικαιολογητικών παροχής επιχορηγήσεων και 

χρηματοδοτήσεων σε Ν.Π.Δ.  ή /και Ι.Δ. από πιστώσεις του Κρατικού 

Προϋπολογισμού» (ΦΕΚ 1138 /2015 τ. Β΄ ). 

12. Την με Α.Π  Δ4 / Α / Φ1 / οικ. 57537/5062/19/12/2019 Απόφαση  
«Κατανομή Πιστώσεων Τακτικού  Προϋπολογισμού Υπουργείου Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης  Οικονομικού  έτους  
2019» (ΑΔΑ:6ΡΗΙ46ΜΤΛΚ-46Β)  
13.Την με Α.Π οικ. 2 /90420/ΔΠΓΚ/19/12/2019  Απόφαση του Υφυπουργού 
Οικονομικών  «Διάθεση των  πιστώσεων  του Κρατικού  Προϋπολογισμού  
οικονομικού  έτους  2020»  (ΑΔΑ: ΩΡΠΙΗ-ΦΣΟ) 
14.Την αριθ. Δ12α/ΓΠ οικ.22946/659/12/6/2020 Απόφαση « Κατανομή 

πιστώσεων  για την επιχορήγηση Ν.Π.Ι.Δ μέσω Περιφερειών» για το  

οικονομικό έτος 2020 (ΑΔΑ: Ψ6ΘΡ46ΜΤΛΚ-Ι0Φ). 

15.Tην αριθ.Δ/12α/Γ.Π.οικ.42197/1295/16/10/2020(ΑΔΑ:62ΣΞ46ΜΤΛΚ-Τ6Δ) 

Απόφαση της Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Κοινωνικής Αλληλεγγύης. 

16. Τις διατάξεις του Ν. 3852 / 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/ 

2010 τ. Α΄) 

17. Την αριθ.825994/27/10/2020  Απόφαση του Περιφερειάρχη  Αττικής  

«Προσδιορισμός  ύψους  επιχορηγήσεων  έτους  2020  Προνοιακών 

Ιδρυμάτων Περιφέρειας Αττικής,  για  την  αντιμετώπιση  λειτουργικών  

δαπανών  του  οικονομικού  έτους  2020»  (ΑΔΑ: ΩΑ407Λ7-ΡΒΓ) 

18.Τις Ειδικές Εκθέσεις  των  Φορέων αρ. πρωτ 

868928/10/11/2020,917578/27/11/2020 έγγραφα  της Περιφέρειας  Αττικής.   

 

ΑΔΑ: 6ΝΡΔ46ΜΤΛΚ-276



3 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Τη χορήγηση Ειδικής Έγκρισης για την επιχορήγηση οικονομικού έτους 2020 

της Περιφέρειας ΑΤΤΙΚΗΣ , συνολικού ποσού (3.914.890,00 € ) προκειμένου 

στη συνέχεια να επιχορηγηθούν μέσω αυτής τα Προνοιακά Ιδρύματα 

(Ν.Π.Ι.Δ.), για  την  κάλυψη  λειτουργικών  δαπανών,  ως ακολούθως: 

                   
 ΦΟΡΕΑΣ  

 Π.Ε ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
 

1 ΙΔΡΥΜΑ ΠΕΡΙΘΑΛΨΕΩΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ Η ΜΕ ΣΥΝΔΡΟΜΟ 
DOWN «ΜΑΡΙΑ ΚΟΚΚΟΡΗ» ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 

30.000,00 

2 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗΣ ΔΙΑΚΟΝΙΑΣ ΑΣΘΕΝΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΩΝ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ 24.200,00 

3 ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΩΝ ΡΙΖΕΣ 4.700,00 

4 ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΕΥΓΗΡΙΑΣ «Ο ΚΑΛΟΣ ΣΑΜΑΡΕΙΤΗΣ» 26.700,00 

5 ΔΙΚΤΥΟ ΓΙΑ ΤΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ 14.000,00 

6 ΜΕΡΟΠΕΙΟ ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 14.300,00 

7 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ 61.000,00 

8 ΙΔΡΥΜΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΘΕΟΤΟΚΟΥ 29.700,00 

9 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΒΟΗΘΕΙΑΣ 
ΚΑΡΔΙΟΠΑΘΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ «Η ΚΑΡΔΙΑ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ» 

9.500,00 

10 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΑΡΑΠΛΗΓΙΚΩΝ 55.000,00 

11 ΚΕΝΤΡΟ ΕΙΔΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ Κ.Ε.Ε.Π.Ε.Α 
«ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ» 

93.550,00 

12 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΙΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΗ ΑΣΘΕΝΕΙΑ «Η ΦΛΟΓΑ» 19.800,00 

13 ΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ «ΔΥΝΑΜΗ ΖΩΗΣ» 9.800,00 

14 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΩΝ ΜΕ ΚΑΡΚΙΝΟ ΚΑΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΤΟΥΣ ΠΝΟΗ ΑΓΑΠΗΣ 

14.500,00 

15 ΕΘΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΤΥΦΛΩΝ  11.880,00 

16 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΟΡΟΘΕΤΙΚΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ ΘΕΤΙΚΗ ΦΩΝΗ 11.880,00 

17 ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΚΡΗΤΙΚΗ ΕΣΤΙΑ 5.000,00 

18 ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ 
ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ 

10.000,00 

19 ΠΑΝΕΛΑΔΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΝΑΠΗΡΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1.850,00 

20 ΚΕΝΤΡΟ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ(Κ.Ε.Σ.Ο)ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ 
ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 

4.700,00 

21 ΔΙΕΘΝΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΚΛΑΔΟΣ 14.300,00 

22 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ ΑΤΟΜΩΝ (Ε.Ε.Π.Α.Α.) 19.800,00 

23 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΕΣ 
ΠΑΘΗΣΕΙΣ «ΠΙΣΤΗ » 

25.000,00 

24 ΙΔΡΥΜΑ Η ΠΑΙΔΙΚΗ ΣΤΕΓΗ 62.000,00 

25 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΥΜΠΑΡΑΣΤΑΣΕΩΣ ΚΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ «Ο ΟΝΗΣΙΜΟΣ» 29.000,00 

26 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΤΥΦΛΩΝ  49.000,00 

27 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ 10.000,00 

 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
661.160,00 

 Π.Ε  ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
 

28 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΣΤΗΝ ΑΡΡΩΣΤΙΑ ΚΑΙ ΤΟ 
ΘΑΝΑΤΟ -ΜΕΡΙΜΝΑ 

5.000,00 

29 ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΗ ΣΤΕΓΗ ΚΟΡΙΤΣΙΟΥ «ΑΓΙΑ ΑΝΝΑ»  8.900,00 

30 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ,ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΜΕΑ <<ΑΜΑΡΥΣΙΑ ΕΣΤΙΑ>> 5.000,00 

31 ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΧΟΛΑΡΓΟΥ ΚΑΙ ΑΜΕΑ 74.500,00 

ΑΔΑ: 6ΝΡΔ46ΜΤΛΚ-276



4 

 

32 ΣΙΚΙΑΡΙΔΕΙΟ ΙΔΡΥΜΑ ΑΠΡΟΣΑΡΜΟΣΤΩΝ ΠΑΙΔΩΝ 150.300,00 

33 KENTΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ «ΕΣΤΙΑ»  145.000,00 

34 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ ΝΟΗΤΙΚΑ 
ΥΣΤΕΡΟΥΝΤΩΝ (ΠΕΓΚΑΠ-ΝΥ)  

107.000,00 

35 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ & ΦΙΛΩΝ ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ ΑΤΟΜΩΝ «Η ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ»       13.800,00 

36 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΛΛΗΝΙΔΩΝ ΜΗΤΕΡΩΝ 29.000,00 

 
 

ΣΥΝΟΛΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ  ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 
    538.500,00 

 Π.Ε ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
 

37 ΠΑΙΔΙΚΗ ΣΤΕΓΗ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ  37.000,00 

38 ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΕΙΟ ΟΡΦΑΝΟΤΡΟΦΕΙΟ ΘΗΛΕΩΝ  24.500,00 

39 UNESCO ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ ΤΗΣ ΕΙΡΗΝΗΣ  12.000,00 

40 ΙΔΡΥΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΠΡΟΣΑΡΜΟΣΤΩΝ ΠΑΙΔΩΝ (Ι.Π.Α.Π.) "Η ΘΕΟΤΟΚΟΣ"  310.000,00 

41 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ-ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ & ΦΙΛΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ «ΑΝΟΙΧΤΗ 
ΑΓΚΑΛΙΑ»  

10.300,00 

42 ΚΕΑ-ΑΜΕΑ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ  

198.000,00 

 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 
591.800,00 

 Π.Ε ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
 

43 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΝΟΗΤΙΚΟΣ ΚΑΘΥΣΤΕΡΗΜΕΝΩΝ ΚΑΙ 
ΣΠΑΣΤΙΚΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ-ΣΤΕΓΗ ΠΑΙΔΙΩΝ «Ο ΚΑΛΟΣ ΣΑΜΑΡΕΙΤΗΣ»  

103.000,00 

44 ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΓΟΝΕΩΝ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΜΕΑ «Ο ΕΡΜΗΣ»  221.000,00 

45 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΠΑΣΤΙΚΩΝ «ΠΟΡΤΑ ΑΝΟΙΧΤΗ»  270.000,00 

46 ΠΑΝΕΛΛ. ΣΥΛΛ. ΓΟΝΕΩΝ & ΚΗΔΕΜ.& ΦΙΛΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΠΡΟΒΛ. ΟΡΑΣΗΣ & 
ΠΡΟΣΘ.ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ «Η ΑΜΥΜΩΝΗ»  

87.600,00 

47 ΦΑΡΟΣ ΤΥΦΛΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ  219.500,00 

48 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ «ΑΛΜΑ»  50.800,00 

49 ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΗΜΕΡΕΥΣΗΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΓΙΑ ΑΤΟΜΑ ΜΕ ΝΟΗΤΙΚΗ 
ΥΣΤΕΡΗΣΗ ΠΕΙΡΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΓΟΝΕΩΝ –ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ &ΦΙΛΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΑ Π.Ε.Κ.-ΑΜΕΑ 

19.700,00 

50 
 

ΣΤΕΓΗ ΘΗΛΕΩΝ Π.ΦΑΛΗΡΟΥ <<Ο ΑΓΙΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ>> 
10.000,00 

51 ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΘΝΙΚΟ ΝΗΠΙΟΤΡΟΦΕΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 256.500,00 

 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
1.238.100,00 

 Π.Ε ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 

52 ΕΝΩΣΗ ΓΟΝΕΩΝ NOHTIKΩΣ ΥΣΤΕΡΟΥΝΤΩΝ ΑΤΟΜΩΝ Ε.Γ.Ν.Υ.Α.- ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟ 
ΣΩΜΑΤΕΙΟ  

232.000,00 

53 ΙΔΡΥΜΑ ΓΙΑ ΤΟ ΠΑΙΔΙ «Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ»  208.000,00 

54 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΦΙΛΩΝ ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ SOS 87.500,00 

55 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΝΟΗΤΙΚΑ ΥΣΤΕΡΟΥΝΤΩΝ ΑΤΟΜΩΝ <<ΟΙ 
ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ>> 

29.700,00 

56 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΖΟΜΕΝΗ ΔΙΑΒΙΩΣΗ  
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ «ΤΟ ΠΕΤΑΓΜΑ»  

27.000,00 

57 ΙΔΡΥΜΑ ΠΡΟΝΟΙΑΣ & ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΝ ΚΩΦΩΝ ΒΑΡΗΚΟΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ 4.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ     588.200,00 

 
 

Π.Ε ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 

58 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ - ΤΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ  157.000,00 

59 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ & ΑΡΩΓΗΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΕΓΚΕΦΑΛΙΚΕΣ ΚΑΚΩΣΕΙΣ ΚΑΙ 
Α.Μ.Ε.Α.  

66.000,00 

ΑΔΑ: 6ΝΡΔ46ΜΤΛΚ-276



5 

 

60 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ, ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΝΑΠΗΡΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΝΕΩΝ 
"ΕΥΡΥΝΟΜΗ"  

9.900,00 

 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   
232.900,00 

 Π.Ε ΠΕΙΡΑΙΑ 
 

61 ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΓΟΝΕΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ «Η ΑΡΓΩ»  40.000,00 

62 ΠΕΙΡΑΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΙΝΗΤΙΚΑ ΑΝΑΠΗΡΩΝ  11.360,00 

 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
51.360,00 

 Π.Ε ΝΗΣΩΝ 
 

63 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΜΕΑ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 12.870,00 

 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΝΗΣΩΝ 
12.870,00 

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ 3.914.890,00 

 
 

Τα προβλεπόμενα από την αριθμ. 2/39549/0026/2015 ΥΑ (ΦΕΚ 1138/Β12-6-

2015) περί δικαιολογητικών επιχορήγησης και χρηματοδότησης 

δικαιολογητικά, το άρθρο 5 του Ν. 2646/1998 και το άρθρο 83 του 

Ν.4727/2020  περί ανάρτησης σε Διαύγεια όπως ισχύει για την επιχορήγηση 

των Ν.Π.Ι.Δ, θα ελέγχονται από την αρμόδια Υπηρεσία της Περιφέρειας . 

Η εν λόγω επιχορήγηση δεν κατάσχεται ούτε συμψηφίζεται για οφειλές των 

περιφερειών βάσει του Ν.4380/2016 άρθρο 5.  

Η εγκεκριμένη επιχορήγηση βαρύνει τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του 

Προϋπολογισμού του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

 οικονομικού έτους 2020 (Ειδικό Φορέα 1033-202-0000000 Λογαριασμού 

2310402003).                                                     

 

 

 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 

 

                                                ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ 

 

      
                                                               
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Υπουργείο Προστασίας του  Πολίτη, 
  Οικονομική Αστυνομία 
  Λ. Αλεξάνδρας 173 
  Τ. Κ.  115 22 – ΑΘΗΝΑ 
 

ΑΔΑ: 6ΝΡΔ46ΜΤΛΚ-276



6 

 

2. Ελεγκτικό Συνέδριο 
   Βουρνάζου 4 και Τσόχα 
   Τ. Κ. 101 68 – ΑΘΗΝΑ 
  3. Υπουργείο Οικονομικών 
    Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγχων 
    Κηφισίας 124 και Ιατρίδου 2 
    Τ. Κ. 11526 – ΑΘΗΝΑ 
4. Γενικό Λογιστήριο του Κράτους 
    Διεύθυνση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης 
    Πανεπιστημίου 37 
    Τ. Κ. 101 65 – ΑΘΗΝΑ 

        
   
 
 ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:                                       
    Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
    Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών  
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο  Υφυπουργού Εργασίας,  και Κοινωνικών 
Υποθέσεων 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και καταπολέμησης της φτώχιας 
3. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης  
Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
4. Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών     
5. Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών   
6. Διεύθυνση Προστασίας Παιδιού & Οικογένειας  
7. Διεύθυνση Πολιτικών ΑμεΑ  A΄ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 6ΝΡΔ46ΜΤΛΚ-276


		2020-12-08T10:54:49+0200
	Athens




